
As 10 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 878.644,29 5,69 -8,12
2 Bradesco Asset 800.576,19 7,10 11,72
3 BTG Pactual 429.754,39 21,32 52,45
4 Santander Br GR 328.678,31 6,65 12,14
5 Pátria 210.900,00 346,41 -
6 Reag 173.569,73 - 133,39
7 XP Asset 167.650,65 10,22 7,82
8 Safra 129.864,68 17,00 31,27
9 Kinea 128.512,36 48,11 77,17
10 Sicredi 98.590,39 9,24 28,82

Assets Privadas

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 210.900,00 346,41 -
2 Paraguaçu 394,99 94,84 174,79
3 Guepardo 4.029,25 65,62 152,95
4 Galapagos Capital 20.051,49 50,95 50,95
5 Kinea 128.512,36 48,11 77,17

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos Capital 20.051,49 50,95 796,09
2 Tarpon 6.939,00 -1,48 269,41
3 Chess 250,00 2,88 194,12
4 Paraguaçu 394,99 94,84 174,79
5 Guepardo 4.029,25 65,62 152,95



As 8 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander Br GR 328.678,31 6,65 12,14
2 BNP Paribas 86.289,71 6,27 -6,38
3 Western Asset 39.138,00 -3,49 -11,00
4 ARX Investimentos 32.024,30 7,36 -19,84
5 Schroder 25.789,21 5,18 11,41
6 BlackRock Br 24.400,00 5,72 2,30
7 Franklin Templeton 6.703,78 15,09 12,41
8 Pimco 2.232,00 15,83 12,78

Assets Estrangeiras

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 2.232,00 15,83 12,78
2 Franklin Templeton 6.703,78 15,09 12,41
3 ARX Investimentos 32.024,30 7,36 -19,84
4 Santander Br GR 328.678,31 6,65 12,14
5 BNP Paribas 86.289,71 6,27 -6,38

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 2.232,00 15,83 12,78
2 Franklin Templeton 6.703,78 15,09 12,41
3 Santander Br GR 328.678,31 6,65 12,14
4 Schroder 25.789,21 5,18 11,41
5 BlackRock Br 24.400,00 5,72 2,30



As 10 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 210.900,00 346,41 -
2 Reag 173.569,73 - 133,39
3 XP Asset 167.650,65 10,22 7,82
4 Oliveira Trust 78.517,05 1,55 11,69
5 Vinci Partners 68.525,01 -1,04 8,63
6 SPX Capital 60.744,00 -10,78 -21,92
7 Opportunity 48.797,70 8,51 22,46
8 Western Asset 39.138,00 -3,49 -11,00
9 Absolute 33.622,00 10,12 21,61
10 ARX Investimentos 32.024,30 7,36 -19,84

Assets Independentes

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 210.900,00 346,41 -
2 Paraguaçu 394,99 94,84 174,79
3 Guepardo 4.029,25 65,62 152,95
4 Galapagos Capital 20.051,49 50,95 796,09
5 BLP Crypto 204,00 46,76 -

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos Capital 20.051,49 50,95 50,95
2 Tarpon 6.939,00 -1,48 269,41
3 Chess 250,00 2,88 194,12
4 Paraguaçu 394,99 94,84 174,79
5 Guepardo 4.029,25 65,62 152,95



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 177.660,50 11,86 2,20 9,01
2 Itau Unibanco 83.559,07 9,51 - 5,91
3 Bradesco Asset 74.213,41 9,27 7,33 17,96
4 Santander Br GR 41.840,75 12,73 -56,87 -56,91
5 BNP Paribas 38.692,31 44,84 1,43 1,96
6 Western Asset 28.375,05 72,50 -3,49 -6,07
7 SulAmérica 13.689,64 21,33 -5,64 19,41
8 Vinci Partners 12.622,31 18,42 -3,14 8,93
9 Icatu Vanguarda 9.777,36 21,83 0,39 -7,07
10 Somma 7.573,75 57,29 9,24 3,03

Fundos de Pensão

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos IS 5.687,60 90,91 34,52 43,95
2 Western Asset 28.375,05 72,50 -3,49 -6,07
3 Lacan 947,70 66,43 -0,23 4,57
4 Indie 763,67 58,88 8,04 9,83
5 Somma 7.573,75 57,29 9,24 3,03

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 6.327,00 3,00 1175,46 -
2 Vokin 1.456,00 52,00 139,74 -
3 Solis 295,15 1,97 96,79 65,08
4 Constância 671,87 23,50 86,84 31,68
5 AZ Quest 1.410,24 5,83 43,77 9,32

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Guepardo 1.147,13 28,47 35,38 308,48
2 Novus 637,54 24,73 21,64 223,55
3 Plural Gestão 1.889,57 2,90 25,40 108,82
4 Kadima 479,61 19,60 -5,51 90,93
5 BNB 102,79 0,79 -2,86 76,16



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 165.536,58 18,84 15,23 7,78
2 Santander Br GR 126.574,02 38,51 102,23 152,25
3 BB Asset 109.202,78 7,29 11,64 -13,17
4 Bradesco Asset 101.272,89 12,65 11,05 -3,66
5 BTG Pactual 41.600,22 9,68 43,22 36,77
6 Caixa Asset 29.773,91 5,70 14,83 17,89
7 SulAmérica 10.037,79 15,64 -18,26 -38,93
8 Opportunity 9.486,27 19,44 36,00 12,94
9 Integral 9.141,29 65,20 88,48 153,20
10 Safra 8.960,66 6,90 25,74 0,41

Corporate

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Charles River 2.227,91 83,50 33,82 57,29
2 Integral 9.141,29 65,20 88,48 153,20
3 Cultinvest 3.708,41 39,57 31,37 321,64
4 Santander Br GR 126.574,02 38,51 102,23 152,25
5 Meraki 879,72 33,45 -2,88 -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 5.599,53 3,34 397,47 367,68
2 Pátria 843,60 0,40 357,86
3 Angá Asset 1.572,08 20,00 227,76 2459,80
4 Alfa 1.578,02 20,76 178,36 175,60
5 Santander Br GR 126.574,02 38,51 102,23 152,25

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Angá Asset 1.572,08 20,00 227,76 2459,80
2 XP Asset 5.599,53 3,34 397,47 367,68
3 Cultinvest 3.708,41 39,57 31,37 321,64
4 Multinvest 151,20 6,75 -75,13 191,54
5 Alfa 1.578,02 20,76 178,36 175,60



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 72.312,43 8,23 8,05 -5,84
2 BB Asset 28.311,83 1,89 -0,70 18,35
3 Caixa Asset 23.662,42 4,53 -8,92 -8,67
4 Bradesco Asset 20.975,10 2,62 15,47 20,96
5 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
6 BNB 2.647,70 20,35 -13,07 4,56
7 Kinea 2.441,73 1,90 121,58 300,75
8 XP Asset 335,30 0,20 0,20 -1,98
9 Ouro Preto 322,04 3,50 - -
10 Daycoval 227,46 1,70 16,61 -19,37

Middle Market

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 2.647,70 20,35 -13,07 4,56
2 Itau Unibanco 72.312,43 8,23 8,05 -5,84
3 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
4 Caixa Asset 23.662,42 4,53 -8,92 -8,67
5 Ouro Preto 322,04 3,50 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 2.441,73 1,90 121,58 300,75
2 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
3 Daycoval 227,46 1,70 16,61 -19,37
4 Bradesco Asset 20.975,10 2,62 15,47 20,96
5 Itau Unibanco 72.312,43 8,23 8,05 -5,84

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 2.441,73 1,90 121,58 300,75
2 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
3 Bradesco Asset 20.975,10 2,62 15,47 20,96
4 BB Asset 28.311,83 1,89 -0,70 18,35
5 BNB 2.647,70 20,35 -13,07 4,56



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 173.309,38 99,85 832,15
2 BTG Pactual 161.372,77 37,55 13,18 40,90
3 Itau Unibanco 140.934,54 16,04 2,99 -1,43
4 Bradesco Asset 79.897,50 9,98 0,27 -0,98
5 BB Asset 48.534,57 3,24 2,45 7,74
6 SPX Capital 30.876,18 50,83 14,17 287,56
7 Safra 26.115,79 20,11 4,34 19,61
8 Opportunity 25.404,08 52,06 5,00 34,42
9 Vinci Partners 16.425,44 23,97 -1,33 14,81
10 Tivio 13.464,56 44,01 -18,17 -28,35

Private

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mos Capital 100,50 100,00 - -54,45
2 Reag 173.309,38 99,85 - 832,15
3 Security Asset 4.010,85 99,50 16,06 16,06
4 Paraguaçu 392,50 99,37 93,61 176,07
5 Fact Investments 968,35 98,86 23,03 21,14

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Riza 945,34 8,83 530,48 -
2 Pátria 5.061,60 2,40 463,89 -
3 4UM 1.426,12 20,37 149,58 106,06
4 RBR Asset 624,80 8,55 120,73 111,04
5 Somma 1.045,70 7,91 103,49 -4,72

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 173.309,38 99,85 - 832,15
2 Tarpon 2.220,48 32,00 16,77 809,32
3 Multinvest 1.466,95 65,49 73,37 464,89
4 SPX Capital 30.876,18 50,83 14,17 287,56
5 Paraguaçu 392,50 99,37 93,61 176,07



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 124.503,90 14,17 -1,28 -13,09
2 BB Asset 111.000,36 7,41 8,92 11,91
3 Safra 60.049,43 46,24 14,16 24,10
4 Bradesco Asset 51.957,39 6,49 9,12 22,69
5 Kinea 47.973,66 37,33 38,05 60,06
6 Caixa Asset 45.392,15 8,69 -5,11 -13,24
7 Santander Br GR 32.834,96 9,99 12,27 6,59
8 Absolute 20.348,03 60,52 -0,48 10,67
9 Galapagos Capital 11.840,40 59,05 145,35 -
10 Plural Gestão 5.603,56 8,60 9,26 17,92

Varejo Alta Renda

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Absolute 20.348,03 60,52 -0,48 10,67
2 Galapagos Capital 11.840,40 59,05 145,35 -
3 Exploritas 133,40 58,00 - -
4 Safra 60.049,43 46,24 14,16 24,10
5 Spectra 2.604,00 42,00 -11,02 -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos Capital 11.840,40 59,05 145,35 -
2 SulAmérica 1.123,15 1,75 127,32 -
3 Pátria 210,90 0,10 94,09 -
4 BTG Pactual 4.598,37 1,07 42,65 167,42
5 Geo Capital 219,80 31,40 41,99 -14,31

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 4.598,37 1,07 42,65 167,42
2 Chess 100,00 40,00 -8,55 81,00
3 Multiplica 5.040,00 40,00 15,09 61,22
4 Kinea 47.973,66 37,33 38,05 60,06
5 Rio Bravo 96,25 0,74 6,33 32,67



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 89.429,44 5,97 9,81 17,51
2 Caixa Asset 76.680,87 14,68 1,06 9,46
3 Bradesco Asset 12.969,33 1,62 14,14 27,46
4 Banrisul 6.156,55 36,70 1,38 16,01
5 BTG Pactual 5.157,05 1,20 0,40 31,61
6 Santander Br GR 4.930,17 1,50 10,33 17,63
7 Pátria 4.850,70 2,30 5604,15 -
8 Sicredi 2.583,07 2,62 55,54 105,79
9 Safra 2.311,59 1,78 33,50 18,61
10 Vinci Partners 1.521,26 2,22 12,09 47,05

RPPS

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 147,83 71,45 -19,66 -22,61
2 Banrisul 6.156,55 36,70 1,38 16,01
3 Constância 866,28 30,30 27,90 52,64
4 Vector 25,00 29,11
5 Infra Asset 186,36 17,02 -0,35 -11,48

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 4.850,70 2,30 5604,15 -
2 Guepardo 533,88 13,25 162,19 134,87
3 Oceana 182,54 1,80 63,79 142,68
4 Sicredi 2.583,07 2,62 55,54 105,79
5 Finacap 196,70 11,86 48,58 143,96

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Finacap 196,70 11,86 48,58 143,96
2 Oceana 182,54 1,80 63,79 142,68
3 Guepardo 533,88 13,25 162,19 134,87
4 Sicredi 2.583,07 2,62 55,54 105,79
5 Constância 866,28 30,30 27,90 52,64



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 468.118,93 31,25 -6,98 1,40
2 Caixa Asset 111.626,03 21,37 -0,21 -1,44
3 Itau Unibanco 26.535,06 3,02 9,31 10,99
4 Santander Br GR 9.104,39 2,77 -4,08 1,84
5 Bradesco Asset 3.842,77 0,48 -17,09 -0,69
6 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
7 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50
8 Integral Brei 990,01 91,42 - -
9 Plural Gestão 136,83 0,21 -60,65 -11,97
10 Neo 40,22 0,62 - -

Poder Público

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral Brei 990,01 91,42 - -
2 BB Asset 468.118,93 31,25 -6,98 1,40
3 Caixa Asset 111.626,03 21,37 -0,21 -1,44
4 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
5 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50
2 Itau Unibanco 26.535,06 3,02 9,31 10,99
3 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
4 Caixa Asset 111.626,03 21,37 -0,21 -1,44
5 Santander Br GR 9.104,39 2,77 -4,08 1,84

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 1.051,27 8,08 23,51 73,50
2 Itau Unibanco 26.535,06 3,02 9,31 10,99
3 Banrisul 3.556,37 21,20 2,72 1,89
4 Santander Br GR 9.104,39 2,77 -4,08 1,84
5 BB Asset 468.118,93 31,25 -6,98 1,40



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 356.669,17 23,81 8,37 15,31
2 Bradesco Asset 320.630,76 40,05 6,70 14,47
3 Itau Unibanco 218.430,97 24,86 5,39 9,76
4 Caixa Asset 156.443,60 29,95 7,39 16,10
5 Santander Br GR 81.742,30 24,87 8,93 18,12
6 Kinea 35.019,62 27,25 69,36 109,45
7 Icatu Vanguarda 20.741,63 46,31 10,41 19,03
8 BTG Pactual 15.900,91 3,70 38,97 106,62
9 SulAmérica 10.172,56 15,85 6,94 28,71
10 Ibiuna 7.182,79 24,36 -21,02 -24,21

Previdência Aberta

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Adam 1.550,00 62,00 - -
2 Icatu Vanguarda 20.741,63 46,31 10,41 19,03
3 Kairós 32,60 42,00 -61,88 -72,35
4 Bradesco Asset 320.630,76 40,05 6,70 14,47
5 Atena 184,43 36,95 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Neo 902,93 13,92 169,42 -
2 Schroder 1.088,30 4,22 129,98 1075,33
3 Guepardo 260,69 6,47 104,89 203,07
4 Novus 261,67 10,15 97,78 107,11
5 BC Gestão 276,00 4,60 87,12 -

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 1.088,30 4,22 129,98 1075,33
2 Guepardo 260,69 6,47 104,89 203,07
3 Angá Asset 889,01 11,31 12,86 176,83
4 Kinea 35.019,62 27,25 69,36 109,45
5 Novus 261,67 10,15 97,78 107,11



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Bradesco Asset 42.270,42 5,28 3,19 8,84
2 XP Asset 22.850,78 13,63 0,55 -16,93
3 SulAmérica 12.913,06 20,12 13,87 20,64
4 BB Asset 10.186,27 0,68 18,08 12,02
5 Porto Seguro 8.542,16 30,49 -11,28 15,18
6 ARX 8.268,67 25,82 1,39 -26,45
7 BTG Pactual 7.993,43 1,86 5,94 -5,79
8 Capitânia 7.901,70 32,04 -9,32 -29,23
9 Itau Unibanco 7.556,34 0,86 9,51 16,20
10 BNP Paribas 7.222,45 8,37 0,28 -2,05

Seguradoras

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 6.219,44 40,56 14,61 15,95
2 Empiricus 2.164,47 35,77 29,41 6,85
3 Capitânia 7.901,70 32,04 -9,32 -29,23
4 Sparta 3.113,95 31,00 169,15 19,09
5 Leblon Equities 474,92 31,00 1,49 -12,91

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sparta 3.113,95 31,00 169,15 19,09
2 Riza 893,95 8,35 97,79 -
3 Fator Gestão 481,33 14,81 88,96 18,06
4 Plural Gestão 449,59 0,69 55,16 709,85
5 Kapitalo 5.635,59 19,50 44,43 71,67

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Plural Gestão 449,59 0,69 55,16 709,85
2 Kapitalo 5.635,59 19,50 44,43 71,67
3 Inter Asset 808,29 8,71 31,66 49,58
4 Alaska 584,73 3,10 24,12 34,40
5 Kinea 77,11 0,06 - 32,88



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock Br 22.265,00 91,25 0,00 -2,21
2 Itau Unibanco 12.213,16 1,39 4,19 -0,23
3 Bradesco Asset 3.362,42 0,42 18,37 38,01
4 BB Asset 1.947,37 0,13 21,08 98,86
5 XP Asset 1.710,04 1,02 23,54 16,99
6 Investo 1.100,00 100,00 -18,52 -
7 Safra 116,88 0,09 17,00 96,90
8 Caixa Asset 104,47 0,02 - 4,24
9 Empiricus 72,01 1,19 - -
10 Trígono 69,88 2,10 -6,82 29,08

ETFs

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Investo 1.100,00 100,00 -18,52 -
2 BlackRock Br 22.265,00 91,25 0,00 -2,21
3 Trígono 69,88 2,10 -6,82 29,08
4 Itau Unibanco 12.213,16 1,39 4,19 -0,23
5 Empiricus 72,01 1,19 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.710,04 1,02 23,54 16,99
2 BB Asset 1.947,37 0,13 21,08 98,86
3 Bradesco Asset 3.362,42 0,42 18,37 38,01
4 Safra 116,88 0,09 17,00 96,90
5 Itau Unibanco 12.213,16 1,39 4,19 -0,23

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 1.947,37 0,13 21,08 98,86
2 Safra 116,88 0,09 17,00 96,90
3 Bradesco Asset 3.362,42 0,42 18,37 38,01
4 Trígono 69,88 2,10 -6,82 29,08
5 XP Asset 1.710,04 1,02 23,54 16,99



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 1.040.047,91 69,43 0,69 6,51
2 Itau Unibanco 449.250,83 51,13 5,83 1,81
3 Caixa Asset 339.109,13 64,92 -1,23 0,22
4 Bradesco Asset 335.841,71 41,95 8,94 22,59
5 Santander Br GR 176.072,97 53,57 6,57 11,12
6 BTG Pactual 103.141,05 24,00 38,78 71,54
7 Sicredi 67.909,06 68,88 18,23 46,22
8 Safra 62.335,05 48,00 33,90 69,74
9 XP Asset 52.189,65 31,13 7,39 20,52
10 BNP Paribas 52.015,44 60,28 7,93 19,84

Fundos de Renda fixa

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 12.910,63 99,23 13,11 45,44
2 Banrisul 15.198,45 90,60 18,28 9,31
3 Sparta 7.232,40 72,00 73,65 61,78
4 Western Asset 27.279,19 69,70 12,12 -3,67
5 BB Asset 1.040.047,91 69,43 0,69 6,51

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos IS 3.303,95 52,81 2.548,61 247,85
2 Fator Gestão 350,35 10,78 272,36 407,08
3 Kadima 315,66 12,90 234,03 320,09
4 Kinea 40.944,04 31,86 127,95 106,84
5 Kilima 1.016,91 21,84 82,48 602,83

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kilima 1.016,91 21,84 82,48 602,83
2 Fator Gestão 350,35 10,78 272,36 407,08
3 Kadima 315,66 12,90 234,03 320,09
4 ASA Investments 184,86 7,00 4,78 268,14
5 Galapagos IS 3.303,95 52,81 2.548,61 247,85



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 163.779,30 18,64 4,35 2,18
2 BTG Pactual 91.107,93 21,20 13,40 27,39
3 Bradesco Asset 77.015,43 9,62 -0,93 -19,91
4 Reag 59.135,21 34,07 - 94,18
5 XP Asset 53.597,91 31,97 16,56 -6,21
6 BB Asset 37.449,51 2,50 -2,98 -8,01
7 Safra 29.466,30 22,69 -6,03 -7,01
8 Absolute 28.471,11 84,68 4,78 18,36
9 Sicredi 27.319,40 27,71 -9,21 -1,20
10 SPX Capital 26.788,10 44,10 -14,11 -25,86

Fundos Multimercados

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mar Asset 2.600,00 100,00 0,00 0,00
2 Parcitas 593,80 100,00 2,23 11,24
3 EnterCapital 108,00 100,00 - -2,43
4 Kairós 77,61 100,00 -61,88 -72,35
5 Hogan 17,00 100,00 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Nebraska 753,62 19,99 462,07 -
2 Galapagos IS 2.518,79 40,26 273,98 -33,35
3 Kilima 1.580,77 33,95 159,44 56,52
4 Multiplica 5.292,00 42,00 65,30 -
5 Constância 540,64 18,91 42,53 56,42

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 575,02 3,75 - 859,69
2 Porto Seguro 3.137,82 11,20 33,25 189,77
3 Multinvest 1.116,62 49,85 17,27 180,15
4 Reag 59.135,21 34,07 - 94,18
5 Kilima 1.580,77 33,95 159,44 56,52



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 355.470,79 23,73 8,44 15,60
2 Bradesco Asset 256.104,32 31,99 9,63 18,54
3 Itau Unibanco 207.096,46 23,57 5,82 14,88
4 Caixa Asset 153.518,44 29,39 7,44 16,00
5 Santander Br GR 83.221,35 25,32 9,02 18,41
6 Kinea 43.565,69 33,90 53,07 -
7 Safra 23.895,10 18,40 14,14 28,95
8 Icatu Vanguarda 23.455,82 52,37 6,84 4,06
9 XP Asset 21.543,11 12,85 0,88 -0,47
10 BTG Pactual 17.576,95 4,09 25,94 73,20

Fundos Previdenciários

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Adam 1.575,00 63,00 -15,32 -
2 Icatu Vanguarda 23.455,82 52,37 6,84 4,06
3 Kadima 900,50 36,80 -7,36 -27,31
4 Atena 178,34 35,73 - -
5 Kinea 43.565,69 33,90 53,07 -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos Capital 6.358,33 31,71 7.379,05 8.807,51
2 Franklin Templeton 1.106,79 16,51 433,73 388,41
3 Guepardo 284,47 7,06 123,57 156,22
4 Riza 893,95 8,35 97,79 110,26
5 Novus 360,92 14,00 58,49 66,19

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos Capital 6.358,33 31,71 7.379,05 8.807,51
2 Neo 1.429,64 22,04 - 1.955,68
3 Franklin Templeton 1.106,79 16,51 433,73 388,41
4 Guepardo 284,47 7,06 123,57 156,22
5 Riza 893,95 8,35 97,79 110,26



FIIs
As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 34.423,33 8,01 18,08 40,36
2 Pátria 28.260,60 13,40 - -
3 Kinea 26.088,01 20,30 6,99 19,25
4 XP Asset 15.876,52 9,47 16,36 26,99
5 Rio Bravo 11.214,14 86,22 -2,13 -8,89
6 Hedge 9.400,00 94,00 11,11 11,11
7 Plural Gestão 9.069,95 13,92 -7,28 1,41
8 Jive Mauá 7.404,25 42,31 285,57 299,59
9 Vinci Partners 7.297,91 10,65 16,71 25,21
10 RBR Asset 6.780,04 92,78 2,98 14,73

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral Brei 1.082,93 100,00 - -
2 Hedge 9.400,00 94,00 11,11 11,11
3 RBR Asset 6.780,04 92,78 2,98 14,73
4 Rio Bravo 11.214,14 86,22 -2,13 -8,89
5 Vector 58,53 68,14 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Jive Mauá 7.404,25 42,31 285,57 299,59
2 Navi 800,00 8,00 127,27 208,64
3 Galapagos Capital 334,86 1,67 111,84 7,43
4 AZ Quest 1.286,87 5,32 66,87 429,70
5 SPX Capital 194,38 0,32 58,61 66,56

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 1.286,87 5,32 66,87 429,70
2 Kilima 1.800,08 38,66 51,82 350,89
3 Jive Mauá 7.404,25 42,31 285,57 299,59
4 Navi 800,00 8,00 127,27 208,64
5 Planner 335,25 8,51 20,48 172,81



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 84.360,00 40,00 89,42 -
2 Reag 72.552,15 41,80 - 116,17
3 BTG Pactual 66.010,27 15,36 12,80 36,38
4 Vinci Partners 16.589,90 24,21 1,56 10,69
5 Opportunity 8.529,84 17,48 53,83 6,61
6 Perfin 7.886,43 27,00 - 9,23
7 XP Asset 7.242,51 4,32 8,71 44,65
8 Plural Gestão 6.665,63 10,23 31,75 37,38
9 Kinea 5.962,97 4,64 4,12 10,20
10 Tivio 4.604,44 15,05 -9,71 -66,32

FIPs

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.426,61 100,00 -0,05 3,00
2 Infra Asset 1.020,72 93,22 -0,20 -12,30
3 Spectra 3.899,80 62,90 0,00 -
4 Cultinvest 4.486,83 47,87 18,08 37,47
5 Reag 72.552,15 41,80 - 116,17

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Multiplica 882,00 7,00 427,16 -
2 Jive Mauá 547,75 3,13 196,59 207,38
3 HIX Capital 396,98 23,00 143,85 142,28
4 Kilima 165,29 3,55 97,23 -
5 Multinvest 151,20 6,75 96,69 104,33

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Jive Mauá 547,75 3,13 196,59 207,38
2 Riza 202,34 1,89 1,57 186,41
3 Empiricus 151,88 2,51 93,41 164,01
4 HIX Capital 396,98 23,00 143,85 142,28
5 Bradesco Asset 160,12 0,02 7,10 123,44



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 72.757,42 16,93 12,86 49,62
2 Itau Unibanco 39.890,45 4,54 3,86 3,76
3 BB Asset 21.720,72 1,45 6,11 3,51
4 Opportunity 20.641,43 42,30 21,04 45,96
5 Bradesco Asset 15.451,12 1,93 4,39 -3,31
6 Atmos 14.997,75 100,00 6,65 33,22
7 Caixa Asset 14.991,42 2,87 6,53 4,60
8 Pátria 14.130,30 6,70 2083,18 -
9 XP Asset 9.019,60 5,38 1,19 -3,16
10 Navi 9.000,00 90,00 - 246,14

Fundos de Ações

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 14.997,75 100,00 6,65 33,22
2 Bogari 2.926,20 100,00 7,40 -39,48
3 Encore 730,00 100,00 - -
4 STK Capital 350,00 100,00 5,26 7,43
5 SFA Investimentos 150,00 100,00 0,00 -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 14.130,30 6,70 2.083,18 -
2 Verde 1.483,27 6,01 179,88 102,16
3 Fundamenta 276,00 24,00 109,09 399,12
4 Norte 298,00 20,00 79,56 297,33
5 Daycoval 342,53 2,56 70,61 6,66

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fundamenta 276,00 24,00 109,09 399,12
2 Norte 298,00 20,00 79,56 297,33
3 Navi 9.000,00 90,00 - 246,14
4 Guepardo 3.684,35 91,44 61,39 151,74
5 Tarpon 4.663,01 67,20 0,32 148,24



FIDCs
As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 65.247,67 83,10 7,70 19,53
2 BB Asset 37.749,11 2,52 2,86 -21,33
3 BTG Pactual 36.185,32 8,42 37,67 246,00
4 Reag 23.779,05 13,70 - 190,67
5 Plural Gestão 21.586,74 33,13 18,02 15,76
6 Solis 14.257,12 95,16 8,96 37,25
7 Integral 13.432,94 95,81 -23,43 2,92
8 Bradesco Asset 12.569,05 1,57 10,62 -0,34
9 Jive Mauá 7.246,75 41,41 -38,67 -36,44
10 XP Asset 6.219,84 3,71 18,18 31,58

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Security Asset 4.010,85 99,50 16,06 16,06
2 Integral 13.432,94 95,81 -23,43 2,92
3 Solis 14.257,12 95,16 8,96 37,25
4 Empírica 5.272,28 87,37 - -
5 Oliveira Trust 65.247,67 83,10 7,70 19,53

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 3.163,50 1,50 175,56 -
2 Itau Unibanco 2.460,20 0,28 127,64 543,13
3 Planner 680,34 17,27 110,47 93,09
4 Safra 2.934,94 2,26 94,42 76,58
5 ASA Investments 475,35 18,00 79,62 306,19

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 2.460,20 0,28 127,64 543,13
2 ASA Investments 475,35 18,00 79,62 306,19
3 BTG Pactual 36.185,32 8,42 37,67 246,00
4 Reag 23.779,05 13,70 - 190,67
5 Cultinvest 4.296,56 45,84 2,86 131,41



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 80.985,60 38,40 - -
2 Schroder 19.086,59 74,01 4,91 27,48
3 SPX Capital 14.353,81 23,63 -9,83 -28,68
4 Reag 12.063,10 6,95 - -
5 Opportunity 11.208,83 22,97 7,06 10,92
6 Perfin 8.762,70 30,00 - 9,23
7 BTG Pactual 7.735,58 1,80 21,32 7,61
8 Franklin Templeton 5.504,47 82,11 23,92 45,59
9 Gavea 5.048,83 25,00 0,46 -
10 Bradesco Asset 4.803,46 0,60 2,00 -69,11

Fundos Off-Shore

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 2.232,00 100,00 15,83 12,78
2 Franklin Templeton 5.504,47 82,11 23,92 45,59
3 BLP Crypto 159,12 78,00 46,76 -
4 Schroder 19.086,59 74,01 4,91 27,48
5 Geo Capital 439,60 62,80 -17,99 -27,93

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kapitalo 549,11 1,90 161,35 179,57
2 MAG 216,53 1,69 94,59 2,53
3 BLP Crypto 159,12 78,00 46,76 -
4 Polo Capital 745,20 20,40 29,49 12,63
5 Franklin Templeton 5.504,47 82,11 23,92 45,59

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kapitalo 549,11 1,90 161,35 179,57
2 Franklin Templeton 5.504,47 82,11 23,92 45,59
3 Nest 95,14 26,35 - 33,27
4 Schroder 19.086,59 74,01 4,91 27,48
5 ARX 3.980,62 12,43 15,04 24,55



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 878.644,29 100,00 - 73,42
2 Bradesco Asset 461.852,40 57,69 10,31 14,28
3 BTG Pactual 362.068,07 84,25 23,15 88,88
4 Caixa Asset 311.424,62 59,62 -3,37 -2,73
5 Kinea 121.187,16 94,30 46,71 76,18
6 Reag 105.513,04 60,79 - 233,44
7 Sicredi 90.811,61 92,11 8,35 27,93
8 Safra 56.309,33 43,36 14,93 30,27
9 Pátria 46.967,43 22,27 -0,58 -
10 XP Asset 43.270,63 25,81 - -60,80

Fundos Condominiais Locais

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 878.644,29 100,00 - 73,42
2 Ibiuna 29.486,00 100,00 -15,70 -19,85
3 Sparta 10.045,00 100,00 33,57 19,09
4 Hedge 10.000,00 100,00 - -
5 Empiricus 6.051,07 100,00 -1,58 13,62

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Nebraska 2.954,93 78,38 1.161,50 -
2 Fundamenta 943,00 82,00 757,27 -
3 Fator Gestão 1.865,18 57,39 679,61 11,03
4 Mapfre 4.906,86 32,00 390,87 160,13
5 SPX Capital 4.349,27 7,16 94,76 -71,27

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 105.513,04 60,79 - 233,44
2 Quatá 1.413,79 74,41 26,27 173,03
3 Charles River 597,67 22,40 74,16 170,35
4 Mapfre 4.906,86 32,00 390,87 160,13
5 Guepardo 4.029,25 100,00 65,62 152,95



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 67.686,32 15,75 73,71 84,70
2 XP Asset 58.677,73 35,00 - 56,45
3 SPX Capital 12.288,51 20,23 -33,20 395,14
4 Bradesco Asset 10.807,78 1,35 3,27 1,22
5 Safra 5.532,24 4,26 31,85 25,94
6 Vinci Partners 4.399,31 6,42 -50,25 -29,70
7 Opportunity 4.225,88 8,66 43,90 34,24
8 Western Asset 2.504,83 6,40 3,46 -11,00
9 Velt Partners 2.434,39 58,18 - -
10 Pimco 2.232,00 100,00 15,83 12,78

Fdos Condominiais no Exterior

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 2.232,00 100,00 15,83 12,78
2 Investo 1.100,00 100,00 180,97 -
3 Velt Partners 2.434,39 58,18 - -
4 Bresser 248,85 44,28 - 15,80
5 XP Asset 58.677,73 35,00 - 56,45

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 1.098,19 4,54 1.105,48 -
2 Investo 1.100,00 100,00 180,97 -
3 BTG Pactual 67.686,32 15,75 73,71 84,70
4 BlackRock Br 854,00 3,50 60,19 16,63
5 Opportunity 4.225,88 8,66 43,90 34,24

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 SPX Capital 12.288,51 20,23 -33,20 395,14
2 BTG Pactual 67.686,32 15,75 73,71 84,70
3 XP Asset 58.677,73 35,00 - 56,45
4 Opportunity 4.225,88 8,66 43,90 34,24
5 Nest 95,14 26,35 - 33,27



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Bradesco Asset 218.637,36 27,31 4,01 12,96
2 Caixa Asset 206.171,25 39,47 8,21 15,21
3 Santander Br GR 111.750,63 34,00 3,61 15,54
4 Reag 55.195,17 31,80 - 61,80
5 SulAmérica 50.272,37 78,33 31,48 83,94
6 BNP Paribas 41.229,22 47,78 -0,66 -3,91
7 XP Asset 36.279,60 21,64 - 495,20
8 Western Asset 32.875,92 84,00 -2,45 -4,76
9 Vinci Partners 30.041,36 43,84 46,03 71,12
10 Safra 23.154,87 17,83 32,20 53,07

Fundos Exclusivos Locais

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Security Asset 4.010,85 99,50 - 16,06
2 Galapagos IS 6.199,37 99,09 46,62 65,09
3 Multinvest 2.112,95 94,33 20,61 -
4 SFA Investimentos 132,90 88,60 - -
5 Somma 11.428,71 86,45 18,69 17,33

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Guide 1.230,13 57,80 860,33 -
2 M8 Partners 3.778,83 47,25 315,21 -
3 Mapfre 10.427,07 68,00 169,19 70,86
4 Schroder 533,84 2,07 141,92 109,64
5 Mantaro 180,00 30,00 100,00 -

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 36.279,60 21,64 - 495,20
2 BNB 438,46 3,37 24,17 175,97
3 Daycoval 4.078,24 30,48 -53,43 169,00
4 Inter Asset 5.086,37 54,81 95,83 113,29
5 Schroder 533,84 2,07 141,92 109,64



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Safra 44.868,25 34,55 11,36 23,98
2 SPX Capital 43.152,54 71,04 -7,41 105,73
3 XP Asset 29.422,69 17,55 - 1871,04
4 Reag 12.063,10 6,95 - -
5 Vinci Partners 11.567,02 16,88 63,61 68,07
6 Tivio 10.466,31 34,21 - -
7 Bradesco Asset 8.646,22 1,08 -11,71 -10,62
8 BNP Paribas 6.066,17 7,03 -0,79 6,49
9 ARX 3.894,15 12,16 19,33 26,26
10 Truxt 2.306,23 23,84 - -

Fdos Exclusivos no Exterior

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fama 489,70 82,22 - -
2 SPX Capital 43.152,54 71,04 -7,41 105,73
3 Encore 283,24 38,80 - -
4 Safra 44.868,25 34,55 11,36 23,98
5 Tivio 10.466,31 34,21 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templeton 880,21 13,13 96,25 -
2 Vinci Partners 11.567,02 16,88 63,61 68,07
3 JGP Asset 345,36 1,78 20,49 51,23
4 ARX 3.894,15 12,16 19,33 26,26
5 Schroder 1.622,14 6,29 16,07 27,41

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 29.422,69 17,55 - 1871,04
2 SPX Capital 43.152,54 71,04 -7,41 105,73
3 Vinci Partners 11.567,02 16,88 63,61 68,07
4 JGP Asset 345,36 1,78 20,49 51,23
5 Schroder 1.622,14 6,29 16,07 27,41


